
 

 

 

Drodzy Członkowie i Sympatycy ChSM, 

      Mija kolejny rok przepełniony niepokojem na świecie. Przez poprzednie dwa lata 

najczęściej powtarzanym słowem było pandemia i COVID-19, a w ostatnim roku, wojna w 

Ukrainie. Ten temat zdominował również naszą działalność. Zdołaliśmy dzięki pomocy 

darczyńców, w tym także Waszej przygotować i wysłać do Ukrainy 9 transportów z pomocą 

medyczną na łączną kwotę ok. 150 000 zł. Cieszymy się, że możemy chociaż w małym 

zakresie wspomóc działania medyków w Ukrainie. Kolejny transport planujemy wysłać w 

styczniu. Bardzo dziękujemy za Waszą pomoc. 

      Miniony rok to nie tylko nasza działalność pomocowa. We wrześniu w Zakościelu 

zorganizowaliśmy ogólnopolską konferencję pt. „Medyk w trudnych czasach”. Był to bardzo 

wartościowy czas przebywania ze Słowem Bożym, ludźmi  i pięknem otaczającej natury. Poza 

tym odbyły się też dwie konferencje online. Pierwsza 10 kwietnia „Pokój w czasie wojny”,     

a druga 20 listopada „Jak być blisko Boga, nawet w pracy”. Często będąc uczestnikiem tych 

wydarzeń żałuję, że osoby, których nie było, nie usłyszą tylu ważnych treści, które mogą 

pomóc w naszym życiu zawodowym, rodzinnym i duchowym. Także rozmowy i spotkania        

z ludźmi są czymś niezwykle cennym.  Zachęcam Was do udziału w spotkaniach, które 

przygotujemy na kolejny rok. Konferencja ogólnopolska będzie mała miejsce w ośrodku H2O 

w Kiczycach koło Skoczowa w dniach 28.09-01.10.2023 roku, temat “Wpływowy medyk”,   

a nasze najbliższe spotkanie będzie świąteczno-noworoczne i odbędzie się w Ustroniu            

07 stycznia. Więcej szczegółów na końcu Biuletynu.  

Życzę radosnego czasu Świąt na pamiątkę narodzenia Pana 

Jezusa. Niech to będzie czas zatrzymania, skupienia na tym, 

co najważniejsze, na naszym Zbawicielu.                              

Życzę także Bożej opieki i prowadzenia w Nowym 2023 Roku. 

Pozdrawiam serdecznie, 

Jacek Juszczak, Przewodniczący ChSM 
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Różdżka z pnia Isajego 

W czasie Adwentu w kościele czytane są teksty apokaliptyczne, które przywołują problem 
czasów ostatecznych i skłaniają do zachowania czujności, a także do refleksji.  

Jeden z takich tekstów brzmi: „I wyrośnie różdżka z pnia 
Isajego, a pęd z jego korzeni wyda owoc” Iz 11,1 

Gałęzią, która wyrasta ze ściętego pnia jest Jezus Chrystus. 
Obraz ściętego pnia, który wypuszcza nowe pędy, jest przede 
wszystkim symbolem nadziei dla nas wszystkich. Może też 
się odnosić do naszego życia. Każdy z nas ma w swojej 
historii doświadczenie klęski podnoszenia się z kolan, coś 
zostało nam odebrane, „odcięte” – nasze związki się 
rozpadły, straciliśmy pracę, nie powiodło nam się z realizacji 
jakiegoś planu. 

Przesłanie tekstu prorockiego brzmi następująco: nie ma 

takiej klęski, która nie mogłaby dać nowego początku. Nie 
ma takiej straty, która nie może stać się miejscem nowego 
życia. A gdy coś zostanie odcięte, to z pnia zawsze wyrośnie 
coś dobrego. 

W czasie Adwentu chodzi też o to, abyśmy nasze korzenie zapuścili w wierze oraz byśmy 
przemyśleli korzenie naszych rodziców i naszych dziadków, tych od których się wywodzimy. 
Czy znam tradycje, zwyczaje swojego domu? Czy jestem od nich odcięty? 

Jeżeli korzenie, relacje z bliskimi są zdrowe mogą na nowo wypuścić pędy i przynieść owoce. 

A wówczas każdy z nas może stać się błogosławieństwem dla swojego otoczenia. 

Boże Narodzenie, to tajemnica prawdy, której nie można ukryć. Najbardziej otwarte na 
słuchanie i wdzięczne są dzieci, one są w stanie zrozumieć prawdziwą istotę Świąt, ale 
niestety bardzo często świat dorosłych przypomina dom, w którym zamknięte są wszystkie 
drzwi. Dorośli zaś koncentrują się na porządkach, kupowaniu i jedzeniu. Święta sprowadzają 
do konsumpcji i komercji. Nawet zwyczaj wieszania kalendarza adwentowego został 
wypaczony. Kiedyś można w nim było znaleźć bowiem wersety z Biblii, a dziś – słodycze      
i drobne prezenty. 

A kiedy po kilku dniach zapytamy dzieci jaki prezent otrzymały na Boże Narodzenie, 
odpowiadają zwykle: nie pamiętam. Czy jest to wynik tego, że bez przerwy w ciągu roku 
otrzymują prezenty, więc Boże Narodzenie nie jest już tak atrakcyjne, czy też prezenty są 
nieprzemyślane i nie posiadają dla dzieci już żadnej wartości? A jeśli tak, to co może stać się 
największym prezentem dla naszych dzieci? Czy możemy dzieciom zaoferować coś 
lepszego? 

Darem może być ułamek czasu, który poświęci dzieciom dorosły. Ponieważ dać komuś czas, 
to znaczy dawać mu pewność, bezpieczeństwo, dawać mu radość i wiedzę, dawać mu zasoby 
pięknych wspomnień. 

Czego oczekują dzieci od swoich rodziców: prawdomówności, wrażliwości, uczciwości, 
otwartego serca, jasnych zasad oraz poświęcenia czasu. Wyrażaj swoje myśli jasno                 



 

i spokojnie. Wysłuchaj, gdy dzieci mają coś do powiedzenia. Okaż wdzięczność za to, że są 
blisko ciebie. By, gdy dorosną pielęgnowali wspomnienia twoich ciepłych dłoni, 
bezpiecznych ramion i słów dodających im skrzydeł. A wówczas zrozumiemy, że właśnie taki 
dar był najcenniejszy. Czas i dobre słowo zamiast najnowszego modelu klocków, 
komputerowej gry, czy pięknej lalki, która – w przeciwieństwie do rodziców – nie potrafi 
kochać! 

Dlatego warto przemyśleć, co tak naprawdę dla mnie znaczą święta. I co chcę, by znaczyły. 

Czy trzymamy się mocno swojego Pana, Ewangelii i wiary ojców? Co z tej wiary zostało 
zagubione? Co zostało przykryte kurzem ludzkiej tradycji? Jaka jest nasza wiara i pobożność? 

                                                                                                                                                       

                                                                                  Karina Wowry- wykorzystane za zgodą 

 

 

Hymn do miłości 2023      

   Gdybym śpiewał w kościele pieśni 
wychwalające Boga na wysokości, a na święta 
kolędy i pastorałki, ale źle bym myślał i mówił o 
bliźnich, żył wobec nich w uprzedzeniu i 
niechęci, byłbym jak cymbał, i to jeszcze 
głośny. 

   Gdybym na FB-ach, Instagramach i jeszcze w innych miejscach Internetu, wersety biblijne 
i hasła wzniosłe wypisywał, a nie miał współczucia wobec ludzi i gotowości niesienia 
pomocy tym, którzy jej potrzebują, byłbym niczym. 

   Gdybym szczycił się, że pomagam, ale tylko swoim, a nie obcym, minąłbym się z Tym, 
który stał się bliski mi, kiedy ja byłem dla Niego obcy.  

   Gdybym stół na święta zastawił najobficiej, choinkę ozdobił i całą rodzinę zaprosił, ale nie 
skupiłbym się na Jezusie, to straciłbym z oczy Źródło tego, że w ogóle żyję.  

Miłość cierpliwa jest i łaskawa, wobec czyichś potknięć.  

Miłość nie rodzi podejrzliwości ani nie atakuje słowami-jadami.  

Miłość gotowa jest coś stracić, aby ktoś inny mógł zyskać.  

Miłość nie cieszy się z krzywdy i niesprawiedliwości, ale czyni dzieła sprawiedliwości.  

Miłość nie ustaje w czasie kryzysów, wojen i inflacji.  

Miłość nie rachuje, ale ratuje.  

Miłość jest hojna i obdarowuje tych, którzy nic nie mogą dać w zamian.  



 

Komórka się rozładuje, komputer zawirusuje, pieniądze się straci, życie się skończy, ale 
dzieła miłości w Imieniu Tego, przez którego istnieje miłość, nigdy się nie skończą; będą 
trwały na wieki.  

Miłością jest głodnego nakarmić, samotnego odwiedzić, biednego zaopatrzyć, 
przygnębionego nie przeoczyć. Miłością w tym wszystkim jest opowiedzieć o Tym, który tak 
pokochał świat, że Swojego Syna dał, aby każdy kto w Niego wierzy nie zginął, ale życie 
wieczne miał.  

                                                         Radosław Siewniak (Inspirowane 1 Koryntian 13 rozdz.) 

 

 

 

       Podstawą uzyskania pomocy w sytuacji zagubienia, jest uświadomienie sobie, że się 

zgubiliśmy. 

Inne zdanie brzmi: „Jest jedna rzecz gorsza niż zgubienie się: zgubić się i wiedzieć, że 

nikt cię nie szuka”. („Cuda Każdego dnia”)  

Z okazji nadchodzących szczególnych Świąt i zbliżającego się Nowego Roku 2023, życzę 

postawy wdzięczności za wszystko co uczynił i nadal czyni dla człowieka Ojciec- Bóg, czego 

największym dowodem jest Jego Syn Jezus- Zbawiciel. W każdej sytuacji, w której czujemy 

się pogubieni, nie wiemy gdzie się udać, co powiedzieć, jak dalej żyć, niech napełnia nas 

nadzieja, radość i Prawda, że Jezus jest tuż obok, aby pośpieszyć na ratunek. 

Oczekujmy Jego pomocy, pozwólmy Mu się odnaleźć, pomóżmy też innym w tych 

poszukiwaniach, w świadomości, że JEZUS PRZYSZEDŁ NA TEN ŚWIAT, BY SZUKAĆ I 

RATOWAĆ TYCH, KTÓRZY SIĘ POGUBILI 

Błogosławionej wspólnej wędrówki Jego ścieżkami i jak najmniej „pogubień” 

                                                                                         Barbara Szczuka – sekretarz ChSM 



 

Najbliższe plany na 2023 rok 

 

Ogólnopolska Konferencja ChSM Kiczyce k. Skoczowa 28.09-01.10.2023r 

Temat: “Wpływowy medyk” 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Serdecznie zapraszamy! 

RADOSNYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2023 ROKU ! 

 

 

 

 

www.chsm.org.pl 
Adres korespondencyjny: Os. Wichrowe Wzgórze 17/28, 61-676 Poznań, 

                                           e-mail: biuro@chsm.org.pl 

Kontakt: Przewodniczący Zarządu – Jacek Juszczak tel. kom. 509 800 207 

Sekretarz – Barbara Szczuka tel. kom. 606 384 076 


